

ASSOCIATION
Tunisia Africa Business Council

Etats financiers
Arrêtés aux 31 Décembre 2015

Mai 2016

TABC
Etats financiers
Arrêtés au 31 décembre 2015

SOMMAIRE

- Bilan arrêté au 31 décembre 2015 - Actif
- Bilan arrêté au 31 décembre 2015- Passif Capitaux propres
- Etat de résultat é arrêté au 31 décembre 2015
- Etat des flux de trésorerie au 31 décembre 2013
- Notes aux états financiers

Association TABC

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2015

(En dinars tunisiens)

ACTIFS	Notes	2015
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>		
<i>Actifs immobilisés</i>		
Immobilisations incorporelles Moins : amortissements		
Immobilisations corporelles Moins : amortissements	3.1	5 073,302
		<hr/> 5 073,302
Immobilisations financières Moins : provisions		
<i>Total des actifs immobilisés</i>		<hr/> 5 073,302
Autres actifs non courants		
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		5 073,302
<u>ACTIFS COURANTS</u>		
Stocks Moins : provisions	3.2	
Clients et comptes rattachés Moins : provisions		
Autres actifs courants Moins : provisions		2 810,045
	3.3	<hr/> 2 810,045
Placements et autres actifs financiers		
Liquidités et équivalents de liquidités	3.4	2 642,024
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		5 452,069
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		10 525,371

Association TABC

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2015

(En dinars tunisiens)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	2015
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		
<i>Capitaux propres</i>		
Fonds Associatif		
Résultats reportés		
Total capitaux propres avant résultat		
Résultat de l'exercice		1 037,473
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3.5	1 037,473
<u>PASSIFS</u>		
<i>Passifs non courants</i>		
Emprunts		
Provisions		
<i>Total passifs non courants</i>		
<i>Passifs courants</i>		
Fournisseurs et comptes rattachés		9 120,251
Autres passifs courants		367,647
Concours bancaires et autres passifs financiers		
<i>Total passifs courants</i>		9 487,898
TOTAL DES PASSIFS		9 487,898
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		10 525,371

Association TABC

ETAT DE RESULTAT ARRETE AU 31 DECEMBRE 2015

(En dinars tunisiens)

Désignation	Notes	2015
<i>PRODUITS D'EXPLOITATION</i>		
Cotisations		33 000,000
Subventions		15 490,000
Autres Revenues		1 700,000
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<u>50 190,000</u>
<i>CHARGES D'EXPLOITATION</i>		
Achats Consommables		4 104,124
Charges de personnel		4 240,000
Dotations aux amortissements et provisions		40 808,403
Autres charges d'exploitation		
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<u>49 152,527</u>
<i>Résultat d'exploitation</i>		<u>1 037,473</u>
Charges financières nettes		
Produits financiers nets		
Autres gains ordinaires		
Autres pertes ordinaires		
<i>Résultat des activités ordinaires avant impôt</i>		<u>1 037,473</u>
Impôt sur les sociétés		
<i>Résultat des activités ordinaires après impôt</i>		<u>1 037,473</u>
Eléments extraordinaires		
<i>Résultat net de l'exercice</i>		<u>1 037,473</u>
Effets des modifications comptables		
<i>Résultat après modifications comptables</i>		<u>1 037,473</u>